PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº: 54/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 20/2022 

DATA DA ABERTURA: 26 de maio de 2022 

HORÁRIO DE ABERTURA: às 09 horas (horário de Brasília/DF) 

ENDEREÇO DE ACESSO: http://saobrasdosuacui.pregaonet.com.br 

VALOR ESTIMADO: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS: Sim 

INSTRUMENTO CONTRATUAL: Ata e Contrato 

FORMA DE ADJUDICAÇÃO: Por item, conforme consta do Termo de Referência 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: maior percentual de desconto sobre a tabela da 

Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA

[...]

MÁXIMOS DE MEDICAMENTOS – EM MONODROGAS - POR PRINCÍPIO 

ATIVO PARA COMPRAS PÚBLICAS – PREÇO FÁBRICA (PF) E PREÇO MÁXIMO 

DE VENDA AO GOVERNO (PMVG)”.     

3 - DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

3.1 - A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 75.000,00 (setenta 

e cinco mil reais). 

3.2 - As despesas decorrentes deste certame correrão à conta das seguintes dotações, 

constantes da Lei Orçamentária nº 1.315 de 24 de novembro de 2021:  

02.008.001.10.301.0218.2.042 – Manutenção da Assistência Farmacêutica. 

Elemento da Despesa: